m pi . AOODGFI S. REG STRO
UFEI Cl ALE. U. 0015248. 19- 12- 2022. h. 12: 57

e

4 7 w5
; . 0, 4 . SR / €2 ) .
@ %‘&dﬂ//%(f- //ﬁ// %//4./%/)/%(5 e /é//%  Alrccreer

SEGRETARIATO GENERALE

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

Al Politecnico di Milano

PEC ISTITUZIONALE

OGGETTO: Decreto del Ministro n. 1395/2022 - Nomina del Rettore del Politecnico di Milano

Si trasmette il Decreto ministeriale del 16 dicembre 2022 (prot. n. 1395) di nomina del Rettore
del Politecnico di Milano.

Si coglie I’occasione per porgere cordiali saluti.

IL DIRIGENTE
dott. Marco Cocqhmgho

{ A Com
Lt -

Ufficio IT “Assetti Istituzionali”
Largo Ruberti, 1 —~00153 Roma — Tel. 06 9772 7322
email: dgistituzioni.ufficio2@mur.gov.it — PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it



m_pi.AOOGABMUR.REGISTRO DECRIH .0001395.16712—2022.1'1.18:02
e Y. PG

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

j%wﬁ&%/ﬁwwﬂ&m receica

il d.Igs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell organizzazione del Governo, a norma dell’art. 11 della l. 15
marzo 1997, n. 59” come da ultimo modificato dal d.l. 9 gennaio 2020, n. 1 (conv. con modif. dalla I. 5 marzo 2020,
n. 12), e in particolare gli artt. 2, co. 1, n. 12), 51-bis, 51-ter e S1-quater, concernenti I’istituzione del Ministero
dell’universita e della ricerca, “al quale sono attribuite le funzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di
istruzione universitaria, di ricerca scientifica, tecnologica, artistica e di alta formazione artistica musicale e
coreutica”, nonché la determinazione delle aree funzionali e ’ordinamento del Ministero;

il d.P.R. 21 ottobre 2022, con cui la Sen. Anna Maria Bernini & stata nominata Ministro dell’universita e della ricerca;
il testo unico delle leggi sull’istruzione superiore, approvato con r.d. 31 agosto 1933, n. 1592;

il d.Igs.Igt. 7 settembre 1944, n. 264, e in particolare I’art. 2;

il d.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e in particolare gli artt. 11, 16 e 97;

la I. 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare I’art. 2, co. 1, lettere ¢) e d);

il vigente statuto del Politecnico di Milano, art. 10, con specifico riferimento al co. 4, che prevede che il mandato del
Rettore ¢ di sei anni, non rinnovabile;

il Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Milano, e in particolare gli artt. da 2 a 4;

il d.m. 9 dicembre 2016 (prot. n. 975) con cui il Prof. Ferruccio Resta ¢ stato nominato Rettore del Politecnico di
Milano a far data dal 1 gennaio 2017,

il decreto del Rettore del Politecnico di Milano prot. n. 166068 del 11 luglio 2022, con cui sono state indette le
procedure elettorali per le elezioni del nuovo Rettore;

la nota del 6 dicembre 2022 (acquisita al prot. Mur AOODGFIS n. 14703 in pari data), con cui il Direttore Generale
ha trasmesso gli atti relativi all’elezione del nuovo Rettore;

il verbale della Commissione Elettorale del 10 novembre 2022 in cui la Prof.ssa Donatella Sciuto risulta aver riportato
i voti necessari per I’elezione a Rettore del Politecnico di Milano per il sessennio 2023/2028;

PRESO ATTO che, all’esito delle votazioni tenutesi il 10 novembre 2022, la Prof.ssa Donatella Sciuto ha riportato i voti

VISTA

necessari per |’elezione a Rettore;

la documentazione trasmessa con la nota del 7 dicembre 2022 (acquisita al prot. Mur AOODGFIS n. 14840 in data 9
dicembre 2022), attestante il regime di impegno a tempo pieno della Prof.ssa Donatella Sciuto;

DECRETA

Art. 1

1. La Prof.ssa Donatella Sciuto, Professore Ordinario di Sistemi di Elaborazione delle Informazioni — ING-INF/05, ¢ nominata
Rettore del Politecnico di Milano, per sei anni, a decorrere dal 1 gennaio 2023.

IL MINISTRO
Sen. Anna Maria Bernini

Firmato digitalmente da
I(B:ER#INI ANNAMARIA

O =MINISTERO
DELL'UNIVERSITA' E DELLA
RICERCA




		2022-12-19T12:57:04+0100
	protocollo




